TERESINA - PISegunda-feira, 07 de março de 2005 - Nº 043

9

MIGUEL BORGES DE OLIVEIRA JÚNIOR, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente Administrativo Financeiro, da Fundação dos Esportes do Piauí -
FUNDESPI.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
DECRETO DE 01 DE MARÇO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício
nº 36.101-062/2005, de 03 de fevereiro de 2005, da Procuradoria Geral do Estado,
RESOLVE

PROMOVER, por antigüidade, de conformidade com o disposto no art. 24, da Lei
Complementar nº 04, de 13 de dezembro de 1999,

o Procurador do Estado da 1ª Classe - CHRISTIANE ARRUDA CASTELO BRANCO,
para Procurador do Estado da 2ª Classe, da Procuradoria-Geral do Estado, com efeitos
a partir de 19 de julho de 2004.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ - FUNDAC
DECRETOS DE 01 DE MARÇO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

ADALMIR DE MIRANDA MOURA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Artes, da Fundação Cultural do Piauí.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único, e com a Lei Complementar nº 031, de 17 de julho de 2003,

BERNARDO AURÉLIO DE ANDRADE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Artes, da Fundação Cultural do Piauí.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 01 DE MARÇO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

HILTON KENNEDY RIBEIRO SAMPAIO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de COMDEC’S, do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Piauí.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

o 1º Ten. BM JOSUÉ CLEMENTINO DE MOURA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Convênios, Estudos e Programas Sociais, do
Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Piauí.

o Maj BM JOSÉ LEONARDO PACHÊCO CAMPOS DRUMOND, para exercer o
Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente de Engenharia, do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Piauí.

FRANCISCO WELLEAMES DINIZ PEREIRA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de COMDEC’S, do Corpo de Bombeiros Militar do
Estado do Piauí.

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
DECRETOS DE 01 MARÇO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO ALBERTO DE ARAÚJO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Assessor Técnico I, da Coordenadoria de Comunicação Social.

ANA CLÁUDIA AMORIM BARBOSA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Diretor de Unidade de Relações Públicas, da Coordenadoria de Comunicação Social.

MANOEL ALBANO AMORIM DE QUEIROZ, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
4, de Diretor de Unidade Administrativo-Financeiro, da Coordenadoria de Comunicação
Social.

ANA LEOZINA ARAÚJO DE SOUSA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Assessor Técnico II, da Coordenadoria de Comunicação Social.

EDMUNDO MOREIRA DA SILVA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente
de Multiplicadores de Opinião, da Coordenadoria de Comunicação Social.

GILMÁRIO ALVES DE SOUSA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente
de Comunicação Comunitária, da Coordenadoria de Comunicação Social.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

SÉRGIO ALVES FONTENELE, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Assessor Técnico II, da Coordenadoria de Comunicação Social.

ILUSKA CARVALHO SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Gerente de Comunicação Comunitária, da Coordenadoria de Comunicação Social.

MARIA FRANCINÉLIA NOGUEIRA MEDEIROS, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-4, de Diretor de Unidade Administrativo-Financeiro, da Coordenadoria
de Comunicação Social.

MANOEL ALBANO AMORIM DE QUEIROZ, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-4, de Diretor de Unidade de Relações Públicas, da Coordenadoria de
Comunicação Social.

P. P.  13755  a  13761